[image: ]

О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2011 года № 1409
[bookmark: z1]

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 29 ноября 2010 года «О республиканском бюджете на 2011 - 2013 годы», постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 февраля 2009 года № 220 «Об утверждении Правил исполнения бюджета и его кассового обслуживания» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Выделить Министерству финансов Республики Казахстан из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2011 год на исполнение обязательств по решениям судов, 6215016 (шесть миллионов двести пятнадцать тысяч шестнадцать) тенге для исполнения судебных актов согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственным органам, причинившим вред, принять меры по возмещению средств, отвлеченных из резерва Правительства Республики Казахстан, в установленном законодательством Республики Казахстан порядке.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 30 ноября 2011 года № 1409

Перечень судебных актов, подлежащих исполнению
	№

п/п
	Наименование судебного органа и дата решения
	Истец
	Судебные расходы с

учетом госпошлины

в пользу взыскателя

(тенге)

	1
	2
	3
	4

	1
	Решение Балхашского

городского суда

Карагандинской области

от 27 апреля 2011 года,

постановление

апелляционной судебной

коллегии Карагандинского

областного суда от 20

июля 2011 года,

постановление

кассационной судебной

коллегии Карагандинского

областного суда от 14

сентября 2011 года
	Касымов А.Г.
	2295200

	2
	Решение Костанайского

городского суда

Костанайской области от

31 января 2011 года,

постановление

апелляционной судебной

коллегии Костанайского

областного суда от 5

марта 2011 года,

постановление

кассационной судебной

коллегии Костанайского

областного суда от 27

апреля 2011 года
	Михеев А.А.
	150000

	3
	Решение Павлодарского

городского суда от 1

февраля 2011 года,

постановление

апелляционной судебной

коллегии Павлодарского

областного суда от 25

апреля 2011 года,

постановление

кассационной судебной

коллегии Павлодарского

областного суда от 14

июня 2011 года;

постановление

апелляционной судебной

коллегии Павлодарского

областного суда от 1

августа 2011 года
	Алимханова

П.Ж.
	156857

	4
	Решение Хромтауского

районного суда

Актюбинской области от

20 июля 2011 года,

постановление

апелляционной судебной

инстанции Актюбинского

областного суда от 24

августа 2011 года;

постановление

кассационной судебной

коллегии Актюбинского

областного суда от 5

октября 2011 года;

определение Хромтауского

районного суда

Актюбинской области от

13 сентября 2011 года
	Хасанов Н.М.
	371585

	5
	Решение Павлодарского

городского суда от 18

марта 2011 года;

постановление

апелляционной судебной

коллегии Павлодарского

областного суда от 14

июня 2011 года;

постановление

кассационной судебной

коллегии Павлодарского

областного суда от 23

августа 2011 года
	Тулеутаева

А.Т.
	935000

	6
	Решение Кызылординского

городского суда от 23

июня 2011 года;

постановление

апелляционной судебной

коллегии Кызылординского

областного суда от 10

августа 2011 года;

постановление

кассационной Судебной

коллегии Кызылординского

областного суда от 8

сентября 2011 года;

постановление надзорной

судебной коллегии по

гражданским и

административным делам

Верховного Суда

Республики Казахстан от

27 октября 2011 года
	Жолдыбай К.С.
	1500756

	7
	Решение

Енбекшильдерского

районного суда

Акмолинской области от 2

июня 2011 года;

постановление

апелляционной судебной

коллегии Акмолинского

областного суда от 21

июля 2011 года;

постановление

кассационной судебной

коллегии Акмолинского

областного суда от 25

августа 2011 года
	Новохатский

С.В.
	805618

	Итого:                                                  6215016

	Общая сумма:                                            6215016

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14